令和７年度 一般社団法人仙台大学同窓会 第６回理事会

  同窓会ホームページ ダイジェスト版 議事録 （R7.12.2）

令和 7年 12月 2日（火）１５：００～１７：００に仙台大学 A棟 2階大会議室において，対面で令和７年度

第６回理事会が開催されました。

同窓会理事会といたしましては，全国支部・同窓生の皆様に向けて透明性ある組織運営を目指し，同

窓会ホームページにダイジェスト版議事録を掲載しています。

 第６回理事会は，同窓会女子寮の具体的スケジュール等について確認されました。併せて，今年度予算，

来年度の同窓会役員人事に係る選考委員会メンバーについて審議され了承されました。

 また，全国の支部総会の開催等につきましては、全国の支部総会開催にご尽力いただいていますことに

深く感謝申し上げます。１２月末までの各支部総会等スナップ写真掲載させていただきます。

支部総会の日程調整を行う支部は下記の支部総会スケジュールを確認の上，重複がないか確認の

上，同窓会事務局へ一度ご連絡いただき支部総会の日程を決定いただきますようお願い申し上げます。

同窓会支部総会等スケジュール

  開 催 日  支部名等   事 業 ・ 会 場 大学・同窓会出席者

１ ４月１２日（土） 古希同期会 第８期古希同期会（船岡） 理事長・鈴木副学長・石上会長・江尻理事・ 丹理事・事務局

２ ５月３１日（土） 根室・釧路 支部総会（標津町） 石森理事

３ ６月７日（土） 支部長会議 東北・北海道支部長会議 石上会長・靍田副会長・事務局

４ ６月７日（土） 社員総会 社員総会（船岡） 同窓会執行部

５ ６月８日（日） 卓球部 卓球部全体 OB会（仙台市） 学長・石上会長

６ ６月１４日（土） 長野 支部総会（長野市） 靍田副会長

７ ７月２７日（土） 大崎 支部総会（大崎市） 石上会長・靍田副会長・事務局

８ ９月６日（土） 石巻 支部総会（石巻市） 江尻理事

９ ９月２０日（土） 新潟 支部総会（直江津市） 靍田副会長

※ 10月 11日（土） ※ 仙台大学「こども博」 事務局

10 10月 11日（土） 広島 支部総会（広島市） 靍田副会長

11 10月 18日（土） 千葉 支部総会（千葉市） 靍田副会長

12 10月 18日（土） 仙南 支部総会（仙台大学）

13 10月 25日（土） 秋田 支部総会（横手市） 木村監事

14 １１月１日（土） 喜寿の会 第１期生喜寿の会（船岡） 同窓会執行部

15 １１月 8日（土） 群馬 支部総会（伊勢崎市） 同窓会執行部

16 １１月９日（日） 宮城 支部設立総会（仙台市） 同窓会執行部

17 １１月１5日（土） 沖縄 支部総会（沖縄市） 靍田副会長・石森理事

18 １１月１5日（土） 埼玉 支部総会（さいたま市） 石上会長

19 １１月１5日（土） 四国 支部総会（高知市） 木村監事

20 １１月１5日（土） 函館 支部総会（函館市） 伊勢理事

21 １１月 22日（土） 還暦同期会 第１６期生還暦同期会（船岡） 同窓会執行部

22 １１月 29日（土） 福島 支部総会（郡山市） 石上会長・石森理事・伊勢理事・加藤監事

23 １１月 29日（土） 旭川 支部総会（旭川市）

24 １１月 29日（土） オホーツク 支部総会

25 12月 6日（土） 支部長会議 北海道内支部長会議（札幌市） 靍田副会長・石森理事

26 12月 6日（土） 道央 支部総会（札幌市） 靍田副会長・石森理事

27 12月 6日（土） 山形 支部総会（山形市） 石上会長

28 1月 17日（土） 帯広 支部総会（帯広市） 靍田副会長

29 2月 7日（土） 三重 支部総会（鳥羽市） 靍田副会長

30 2月 14/21日（土） 神奈川 支部総会 靍田副会長

【第５回理事会（R７．１１．９）以降の同窓会関係事業等】

① 11月 9日（日） 第 5回理事会（仙台市：ホテル白萩）

② 11月１５日（土） 沖縄支部総会（那覇市）

③ 11月 15日（土） 埼玉支部総会（さいたま市）

④ 11月 15日（土） 四国支部総会（高知市）

⑤ 11月 15日（土） 函館支部総会（函館市）

⑥ １１月 22日（土） 第 16期生還暦同期会（船岡）

⑦ 11月 29日（土） 福島支部総会（郡山市）

⑧ 11月 29日（土） 旭川支部総会（旭川市）

⑨ 11月 29日（土） オホーツク支部総会

⑩ 12月 ６日（土） 北海道内支部長会議（札幌市）

⑪  12月 ６日（土） 道央支部総会（札幌市）

⑫ 12月 6日（土） 山形支部総会（山形市）

⑬ 12月 13日（土） 仙台大学アメリカンフットボール 50周年記念式典（仙台市：メトロポリタンホテル仙台）

  石上会長が出席し，同窓生 OB会等への助成を行ないました。

㉑ 1月 17日（土） 帯広支部総会（帯広市）

㉒ 2月 7日（土） 三重支部総会（鳥羽市）

㉓ 2月 14or21（土）神奈川支部総会予定

㉔ 5月 16日（土）第 15期還暦同期会（船岡）

㉕ 6月 6日（土）令和 8年度同窓会「社員総会」（船岡）

㉖ 11月 7日（土）第 2期生「喜寿の会」（船岡）予定

㉗ 11月 28日（土）福島支部総会（郡山市）予定

㉘ 11月 28日（土）旭川支部総会（旭川市）予定

㉙ 12月 5日（土）北海道内支部長会議（札幌市）予定

㉚ 12月 5日（土）道央支部総会（札幌市）予定

お願い

同窓会執行部・仙台大学は全国の支部総会へ，十分な人員派遣を考えておりますので

各支部の総会の日程調整・決定につきましては，上記の各地の支部総会スケジュールを確認され，重

ならないようご検討くださいますようお願いいたします。

併せて，支部総会日程調整・決定につきましては，同窓会事務局までご連絡・ご相談いただいた上で，

日程を決定し案内状送付・配信くださいますようお願い申し上げます。

令和７年度 一般社団法人仙台大学同窓会 第 6回理事会（R７.１２.２）ダイジェスト版議事録

【 第１号議案 同窓会学生寮の年度末・年度初め運営について  】

本件につきましては，担当理事から改めて同窓会学生寮の事業開始に係る経緯について説明があり同

窓会としての共通認識を行い，今回の女子寮移転に係る入寮者・保護者等への説明文書を基に詳細の

確認がなされました。

併せて，担当理事から業者との最終打ち合わせ内容及び利用物件等についての報告もありました。

現在の入寮者についての具体的対応については，現在の女子寮から仮住まいとなる物件への移動ス

ケジュールから今後の仮住まい，新入学生の入寮希望状況の確認がなされました。

【 第 2号議案 同窓会事業に係る今年度予算・令和 8年度以降の予算について 】

 本件につきましては，前回の理事会で今年度の現状の予算状況について確認され，厳しい今年度分

の具体的対応について方向性が示され，早期に今年度分の収支の見通しを確認し，今年度の同窓会会

計業務の正常化へ繋ぐことが確認されました。

【 第３号議案 令和 8 年度同窓会役員人事について  】

 本件につきましては，前回の理事会で提案のあった，同窓会役員人事の選考委員会メンバーについて

確認され，同窓会顧問アドバイザー佐藤健二様，同窓会監事木村正人様・同窓会事務局長の 3名体制で

委員会を行っていくことが承認されました。

 また，理事の増員についてのご意見も頂き，今後の役員人事選考委員会へ繋いでいくことが承認されま

した。

 ５  その他・事業スケジュール・未処理案件等

（１） 理事会・支部総会等スケジュール

（２） 今年度の卒業生の住所等基本データの確保について

（３） 女子寮運営関係について

（４） 支部・新設支部等支援について

（５） 同窓会事業について

→同窓会ブランド米関係

→同窓会の日本酒の差し入れについて：中止→広報チラシへ

（６） クラブ等支援について

（７） その他

【お問い合わせ先】 一般社団法人仙台大学同窓会事務局 佐藤 一拡

電話・FAX （０２２４）５５－１４４９ E-mail kz-sato@sendai-u.ac.jp

mailto:kz-sato@sendai-u.ac.jp